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Zájezd do Polska

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Prázdninové dvojčíslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 11. srpna 2017. 
Uzávěrka všech příspěvků je 

v pátek 28. července 2017 v 18 hodin.

Ve dnech 23. a 24. 5. vycestovali žáci 9. ročníku 
a někteří sedmáci a osmáci na dějepisnou exkur-
zi do Polska. Cílovou stanicí byla Osvětim a ná-
sledně Krakov a Vratislav. Po překonání opravdu 
dlouhých téměř 500 km nás čekala prohlídka 
koncentračního tábora Auschwitz 1 a 3 km vzdá-
lené Birkenau. Nutno říci, že atmosféra těchto 
míst nás dostala všechny. Obludnost událostí, 
které se tu za 2. světové války odehrály, jakoby tu 
stále setrvávala. Paní průvodkyně nám vyprávěla 
o spoustě těžkých osudů lidí, jejichž život tu byl 
násilně ukončen. Prohlídka trvala několik hodin, 
nikomu z nás ale nepřipadala dlouhá.  Po Osvě-
timi nás čekal asi dvouhodinový přejezd do Kra-
kova, na jehož okraji jsme byli ubytováni. Plni zá-
žitků jsme se uložili ke spánku v novém a čistém 
hostelu. Druhý den byl na programu Krakov, krá-
lovské město, pro Poláky významné jako pro nás 

Praha. Bohužel nás přivítal vydatným deštěm, ale 
i tak se nám královský hrad Wavel, postavený vy-
soko nad řekou Vislou, moc líbil. Dokonce jsme 
viděli i místního draka u sluje. Historické cent-
rum města bylo přívětivé. Po Krakově už jsme jeli 
směr Čechy, v odpoledních hodinách nás ještě 
čekala krátká zastávka ve Vratislavi, jejíž centrum 
se nám také líbilo. Všímaví našli spoustu růz-
ně skrytých trpaslíků, ve městě je jich přes 400. 
A pak už hurá domů. Do Jílového jsme dorazili 
hodinu před půlnocí.  Pro mnohé z nás byl tento 
zájezd první návštěvou Polska. Jsme rádi, že jsme 
jeli a děkujeme našim učitelům, že nám takový 
zážitek zprostředkovali.                                               

text a foto žáci 9. A, ZŠ Jílové
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Rada města Jílové 
dne 10. 5. 2017 mimo jiné:

POZVÁNKA
na 17. zasedání Zastupitelstva města Jílové, 
které se bude konat v úterý 27. 6. 2017 v 1. pa-
tře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn 
na plakátech a úředních deskách města.

SBĚRNÝ DVŮR 
UZAVŘEN

Vzala na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 
25. schůzi RMJ dne 10. 5. 2017
• informace tajemnice MěÚ Jílové o čin-
nosti odboru StÚ Jílové v souvislosti 
s ukončením pracovních poměrů zaměst-
nanců StÚ
• informace Ing. Zdenky Švehlové, vedoucí 
Odboru územního plánování a stavební-
ho řádu Krajského Úřadu Ústeckého kraje, 
týkající se činnosti StÚ Jílové včetně infor-
mací o variantních řešeních zajištění výko-
nu státní správy na úseku územního plá-
nování a stavebního úřadu pro katastrální 
území města Jílové
• zápis z jednání Komise sociální a bytové 
ze dne 10. 4. 2017
• zápis z jednání Komise kulturní, sportov-
ní a pro rozvoj města ze dne 10. 4. 2017
• čerpání Rezervního fondu tvořeného 
z HV, Fondu odměn, Fondu reprodukce 
a majetku a Fondu kulturních a sociálních 
potřeb za rok 2016 Základní školou Jílové
• čerpání Fondu odměn, Fondu reproduk-
ce majetku a Fondu kulturních a sociálních 
potřeb za rok 2016 Mateřskou školou Jílové
• informaci týkající se vyúčtování dotací 
poskytnutých fyzickým a právnickým oso-
bám z rozpočtu města Jílové na rok 2016
• návrh p. Václava B. na odkoupení po-
zemku p. p. č. 2707/2 v k. ú. Jílové městem 
Jílové; v této souvislosti doporučila Zastu-
pitelstvu města Jílové zvážit nákup před-
mětného pozemku a uložila odboru SMŽP 
zajistit podklady pro projednání možného 
záměru jeho odkupu ze strany města
• žádost o provozování rozhledny a bufetu 
přijatou od Ing. L. Š. a paní B. R.; neschváli-
la vyhovět této žádosti.

Schválila:
• v případě neobsazení obou uvolněných 
pracovních pozic odboru StÚ písemně 
informovat Krajský úřad Ústeckého kraje 
o skutečnosti, že odbor StÚ MěÚ Jílové 

pozbyl podmínky pro řádný výkon působ-
nosti obecného stavebního úřadu
• Směrnici č. 1/2017 O zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu v předloženém 
znění s účinností od 1. 6. 2017
• Směrnici č. 2/2017 O evidenci a vymáhá-
ní pohledávek města Jílové v předloženém 
znění s účinností od 1. 6. 2017
• vyhlášení výzvy pro výběr zhotovitele na re-
alizaci zakázky „Plynová kotelna pro Základ-
ní školu Jílové, Školní 287“, kde předpoklá-
daná hodnota zakázky činí 1 371 471,00 Kč 
bez DPH (1 659 480,00 Kč včetně DPH), 
jmenovala členy komise pro hodnocení na-
bídek
• vyhlášení uzavřené výzvy (dle čl. 2.6.1b 
dokumentace Pokyny pro zadávání veřej-
ných zakázek v OPŽP 2014-2020) pro výběr 
dodavatele na realizaci zakázky „Prevence 
bioodpadů města Jílové“, kde předpoklá-
daná hodnota zakázky činí 1 900 000,00 Kč 
bez DPH; jmenovala členy komise pro 
hodnocení nabídek
• účetní závěrku Základní školy Jílové, 
včetně výsledku hospodaření, sesta-
venou ke 31. 12. 2016, 
• rozdělení hospodářského výsledku 
Základní školy Jílové do fondů
• odpisový plán movitého majetku 
pro Základní školu Jílové
• účetní závěrku Mateřské školy Jílo-
vé, včetně výsledku hospodaření, sesta-
venou k 31. 12. 2016
• rozdělení hospodářského výsledku 
Mateřské školy Jílové do fondů
• odpisový plán movitého majetku pro 
Mateřskou školu Jílové
• uzavření MŠ v Jílovém v termínech:
MŠ Za Koupalištěm  31. 7. - 25. 8. 2017
MŠ Průběžná  3. 7. - 29. 7. 2017
MŠ Modrá  3. 7. - 18. 8. 2017
• v souladu se schváleným Dotačním pro-
gramem města Jílové pro rok 2017 poskyt-
nutí dotace na činnost těmto žadatelům:
Mateřské centrum Sovička, z.s. 50 000 Kč
Bc. Lubomír Michalec 40 000 Kč
Luděk Kulhánek  48 000 Kč
SDH Modrá-Jílové  18 500 Kč

• poskytnutí individuální dotace žadateli 
Milana N. na částečné financování účasti 
na mistrovství světa v orientačním biatlo-
nu ve Švédsku
• navýšení pachtovného na zemědělský 
pachtovní rok 2017 – 2018 u smluv se za-
pracovanou tzv. inflační doložkou o inflaci 
vyhlášenou za rok 2016, tj. 0,7 %
• vydání souhlasu vlastníka nemovitosti 
pro MC Sovička, z.s., ke změně užívání ne-
bytových prostor spojené se stavebními 
úpravami v objektu Za Koupalištěm 312, Jí-

lové, které MC Sovička, z.s., užívá na zákla-
dě smlouvy o výpůjčce ze dne 11. 9. 2012, 
na provozovnu pro dětskou skupinu dle 
zákona č. 247/2014 Sb., o který bude pro 
MC Sovička, z.s., E. Kránoshorské 143, 407 
01 Jílové žádat Městský úřad Jílové, odbor 
stavební úřad
• zveřejnění záměru pronájmu nebytové-
ho prostoru sloužícího podnikání č. 2, Mí-
rové nám. 227, 407 01 Jílové (místnost č. 
1 – plocha 26,78 m2, WC – plocha 1,14 m2), 
na st. p. č. 391 v  k. ú. Jílové u Děčína
• ukončení Dohody o členství v Jednotce 
sboru dobrovolných hasičů Jílové-Modrá 
uzavřené mezi městem Jílové a panem P. P.
• harmonogram svozu objemného od-
padu a elektrozařízení z domácností ve 
dnech 21. 7. - 24. 7. 2017 z 2 stanovišť na 
Sněžníku
• vyřazení neaktuálních ročníků časopisů 
dle uvedeného seznamu a jejich odprodej 
čtenářům za cenu 20 Kč za celý ročník jed-

noho titulu časopisu
• termíny konání schůzí RMJ ve 
2. pololetí roku 2017 ve dnech:

30. 8. 2017; 11. 10. 2017 a 22. 11. 2017; 
doporučila Zastupitelstvu města 
Jílové schválit termíny zasedání 
ZMJ ve 2. pololetí roku 2017 ve 
dnech: 12. 9. 2017; 7. 11. 2017 
a 6. 12. 2017.

Jmenovala:
• opakovaně paní Bc. Veroniku Vyšatovou 
do funkce vedoucí Odboru finančního 
MěÚ Jílové.

Uložila:
• odboru SMŽP ve spolupráci s právníkem 
města vypracovat novou Směrnici o zása-
dách hospodaření s byty a prostory slouží-
cími podnikání v objektech ve vlastnictví 
města Jílové
• odboru SMŽP zajistit vypracování znalec-
kého posudku pro stanovení ceny přístav-
by bistra u rozhledny Děčínský Sněžník.

Dále projednala záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (např. vý-
pověď z nájmu, záměry pronájmů, záměr 
změny nájemní smlouvy, umístění mo-
bilheimu, pronájem pozemků za účelem 
zařízení staveniště a provedení stavby – 
Povodí Ohře s.p.) 
• uzavření smluv (Jan Heran – nákup IT; 
WOOD & PAPER a.s. – prodej dřeva; Opti-
matech, s.r.o. – správa domovních plyno-
vých kotelen).

Ing. Radka Tomanová, 
tajemnice MÚ

Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

30. 6. 2017 – 9. 7. 2017

uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebez-
pečných, objemných a stavebních od-
padů umístěný ve výkupně Kovošrotu 
Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 
606 727 832).
 (OSMŽP - Dru)
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UDÁLOSTI M
P A JSDHO

SLOUPEK MP
Události květen…
Hasiči hlásí...

V měsíci květnu bylo ve 
větší míře řešeno několik 
pobíhajících psů, někteří 
byli vráceni majitelům, jiní 
převezeni do útulku. Zra-
něná kočka byla předána do útulku v Děčíně.

8. 5. byla hlídka požádána o asistenci při do-
hledání zraněného muže v Horním Jílové na 
bývalé motokrosové trati. Hlídka ve spolu-
práci s JSDHO Jílové-Modrá  našla místo, kde 
došlo ke zranění. Na místě zasahoval i záchra-
nářský vrtulník, který se zraněným motocy-
klistou přeletěl do nemocnice.

13. 5. ve večerní době bylo oznámeno na 
služebnu MP topící se tele ve vodní nádrži 
v Horním Jílové. Hlídka po příjezdu na místo 
zjistila, že se již místním občanům podařilo 
tele vytáhnout z nádrže. Strážníci asistovali 
při záchranné akci hasičům Děčín a JSDHO 
Jílové-Modrá. Na místo se dostavil i ošetřova-
tel telete, které mu bylo předáno zdravé, ale 
mokré.

19. 5. bylo na služebnu MP oznámeno, že 
v restauraci Kotelna je podnapilý host a ob-
těžuje hosty. Na výzvy personálu, aby odešel, 
nereaguje. Hlídka na místě muže ztotožnila 
a vykázala jej z restaurace. Uvedený muž pro-
stor opustil a vydal se směrem k domovu.

25. 5. v odpoledních hodinách hlídka MP Jílo-
vé provedla technickou pomoc JSDHO Jílové-
-Modrá při otevření bytu, kde bylo důvodné 
podezření, že došlo k zranění majitelky bytu. 
Po otevření bytu byla majitelka ihned ošetře-
na RZS Děčín a celá záležitost byla předána OO 
PČR Děčín-Podmokly k dalším úkonům.

Městská policie Jílové zavedla úřední vitrínu 
před Městským úřadem Jílové. Ta bude využí-
vána k  předávání informací pro občany měs-
ta Jílové z pozice Městské policie Jílové (např. 
se zde budou vyvěšovat oznámení - nalezení 
psi a ostatní domácí mazlíčci, nalezené věci).
Budou zde také vyvěšovány novinky zákonů, 
které se přímo týkají práce městské policie  
a budou zasahovat i do života spoluobčanů 
(např. zákon 65/2017 Sb. ze dne 31. 5. 2017 
o Ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek, který omezuje kouření 
tabáku i elektronických cigaret na mnoha 
místech, hlavně v restauracích a  jiných pro-
storech).

Václav Bína, strážník MP

5. 5. krátce před třetí hodinou vyjeli hasiči 
z Jílového-Modré na žádost MP Jílové k otevře-
ní bytu v panelovém domě, v Lipové ulici. Seni-
orce se zabouchly dveře a následně se jí udělalo 
nevolno. Hasiči po příjezdu během pár minut 
dveře otevřeli. Do bytu se dostali přes balkon 
pomocí nastavovacích žebříků. Žena byla po 
dohodě a na její žádost předána rodině.

8. 5. u nehody motorkáře v lesním terénu 
zasahovali záchranáři s vrtulníkem, hasiči 
z Jílového-Modré a strážníci MP. Ke karam-
bolu došlo v Jílovém na konci Javorské ulice. 
Muž utrpěl těžké poranění nohy a do nemoc-
nice byl transportován vrtulníkem. Pondělní 

událost potvrdil mluvčí krajské záchranky 
Prokop Voleník. Nehoda se stala ve špatně 
přístupném terénu, hasiči asistovali na místě 
události záchrance.

13. 5. došlo na silnici 1/13 v Jílovém k doprav-
ní nehodě. Při karambolu vyjelo osobní vozi-
dlo mimo vozovku a skončilo ve zdi u míst-
ního zámku. Při nehodě se zranily dvě osoby. 
Na místo okamžitě vyjeli záchranáři, profesio-
nální hasiči z Děčína a dobrovolní hasiči Jílo-
vé-Modrá a Dolní Habartice. Obě dobrovolné 
jednotky se náchazely v zámeckém parku na 
soutěži. Nehoda je nyní v šetření PČR.

text a foto: Tomáš Straka

PODĚKOVÁNÍ
Ráda bych poděkovala pečovatelské službě za 
pomoc při vyřizování osobních záležitostí. Díky 
vaší vstřícnosti, laskavosti a ochotě pomoci jsem 
na to ve složité chvíli nezůstala sama. 
Děkuji mnohokrát, Iva Říhová.
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Informace o Stavebním úřadu Jílové 

Máte platné povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových 
nebo podzemních?

Vážení spoluobčané,
vhledem ke skutečnosti, že po ukončení pra-
covních poměrů obou zaměstnanců Odboru 
stavební úřad MěÚ Jílové a následně vyhláše-
ných výběrových řízení na znovuobsazení těch-
to pozic se nepodařilo vybrat vhodné uchazeče, 
kteří by plně splňovali kvalifikační předpoklady 
a byli tak zárukou řádného, bezproblémového 
a kompletního výkonu státní správy v požado-
vaném rozsahu, je v současné době stavební 
úřad v Jílovém personálně neobsazen, tzn. ne-
funkční.
Vedení města již několik měsíců hledalo 
společně s nadřízeným orgánem jílovské-
ho stavebního úřadu – Odborem územního 
plánování a stavebního řádu Krajského úřa-
du Ústeckého kraje a v poslední době též 
s Magistrátem města Děčín, alternativní ře-
šení situace pro případ, že se stavební úřad 
v Jílovém nepodaří obsadit.  Zúčastněné stra-
ny se v konečné fázi shodly na tom, že z po-
hledu občana bude pro vyřizování stavební 
agendy jistě lepším řešením funkční, i když 
vzdálenější děčínský stavební úřad, než za kaž-
dou cenu personálně „doobsazený“ místní 
stavební úřad bez záruky jeho budoucí funkč-
nosti. Tento fakt je podpořen i argumentací 
vedoucí Odboru územního plánování a sta-
vebního řádu Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, která se zúčastnila jednání Rady města 

Jílové dne 10. 5. 2017 a mezi jiným uvedla, že 
téměř ke všem podáním týkajícím se staveb 
v katastrech města Jílové je zejména kvů-
li chráněným územím (CHKO a NP) potřeba 
vyjádření dotčených orgánů státní správy 
a samozřejmě i „síťařů“, kteří ve většině případů 
sídlí v Děčíně nebo agendu vyřizují elektronic-
kou komunikací. Cestu odeslání zásilky klasic-
kou poštou nebo prostřednictvím prostředků 
elektronické komunikace (zejm. el. podatelna, 
DS) je samozřejmě možné využít i při podáních 
stavebnímu úřadu v Děčíně.
Od 1. 7. 2017 je připraveno uzavření veřejno-
právní smlouvy se Statutárním městem Děčín, 
jejímž předmětem je právě výkon agendy sta-
vebního úřadu pro katastrální území Jílového. 
Na základě této veřejnoprávní smlouvy bude 
Magistrát města Děčín – Odbor stavební úřad 
vykonávat pro město Jílové státní správu na 
úseku stavebního úřadu až do doby, kdy kraj-
ský úřad rozhodne o dalším postupu. Pravdě-
podobně bude následovat zrušení stavebního 
úřadu v Jílovém a oficiální převod agendy na 
obec s rozšířenou působností (Děčín).
Rozpracovaná podání, resp. řízení zahájená sta-
vebním úřadem v Jílovém do 31. 5. 2017, byla 
do 2. 6. 2017 jednorázově předána Krajskému 
úřadu k dořešení z důvodů výše uvedené zřej-
mé nečinnosti StÚ Jílové.  Nezahájená podá-
ní doručená stavebnímu úřadu v Jílovém do 

31. 5. 2017 společně s podáními stavebníků do-
ručenými do podatelny MěÚ Jílové v průběhu 
měsíce června budou ze stejných důvodů pře-
dávána příslušnému odboru krajského úřadu, 
a to v pravidelných týdenních intervalech.

Vážení občané, svá podání stavebnímu 
úřadu v současné době až do konce června 
stále adresujte a předávejte podatelně MěÚ 
Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové. Po 
doručení na MěÚ Jílové budou záležitosti 
obratem předány k řešení krajskému úřadu, 
který vás bude informovat, který jím určený 
orgán řízení povede.
Přímé podání krajskému úřadu nebo magis-
trátu v Děčíně není v současné době možné. 
To umožní až uzavření výše uvedené veřej-
noprávní smlouvy a její schválení krajským 
úřadem, dle předpokladu od 1. 7. 2017. Od 
tohoto data bude tedy s největší pravděpo-
dobností možné všechny písemnosti směřo-
vat již přímo na Magistrát města Děčín.   
Omlouváme se tímto za vzniklé komplikace 
a věříme, že celá záležitost „přesunu“ agen-
dy stavebního úřadu bude v dohledné době 
úspěšně zvládnuta ze strany města, orgánů 
státní správy i ze strany občanů.
Aktuální informace sledujte na webových 
stránkách města nebo na facebooku. 

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ Jílové

Pokud jste si nepožádali k 1. 1. 2008 o pro-
dloužení starého povolení nebo o vydání no-
vého povolení k vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových nebo podzemních, vy-
pouštíte v současné době odpadní vody bez 
povolení, a tím se vystavujete riziku sankční-
ho postihu. 
Zákonem č. 20/2004 Sb. ze dne 11. 12. 2003 
došlo ke změně zákona č. 254/2001 Sb. o vo-
dách. Změna, která nabyla právní moci do 
31. 12. 2001, způsobila od 1. 1. 2008 zánik 
povolení k vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových nebo podzemních vyda-
ných podle dříve platných právních předpisů 
– vodního zákona č. 138/1973 Sb. či zákona 
č. 11/1955 Sb., o vodním hospodářství.
V případě, že máte septik (průtočná nádrž 
s přítokem a odtokem, rozdělená na 2 nebo 
3 komory, s následným biologickým stupněm 
čištění, např. zemním, nebo pískovým filtrem, 
s možností vypouštění vyčištěné vody do 
vodoteče, nebo vsakování), zkontrolujte si 
povolení k vypouštění odpadních vod, zda je 
platné. Pokud již není platné, je nutné, abyste 

uvedli vypouštění svých odpadních vod do 
souladu se zákonem a požádali vodoprávní 
úřad - odbor životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad a ochrana prostředí Magis-
trátu města Děčína, o nové povolení. 
Kal ze septiků je nutné likvidovat včas, nikoli 
až když je septik zcela kalem naplněn a dáv-
no ztratil svoji funkci. Je třeba mít na mysli, 
že kal usazený na dně septiku je odpadem 
a je nutno s ním nakládat pouze za podmí-
nek stanovených zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech.
Při odvozu kalu se ponechává přibližně cca 
0,15 m kalu v septiku pro jeho naočkování. 
Do septiku není dovoleno přivádět dešťovou 
vodu!
U septiků bývají optimální čistící účinky při 
době zdržení odpadní vody v septiku 3 - 5 
dní. Doba zdržení zabezpečuje minimální 
účinnost až 30% na odstranění organické-
ho znečištění (čtyřčlenná rodina s produkcí 
odpadních vod 0,6 m3/den potřebuje septik 
o účinném objemu ne menším než 5 x 0,6 
= 3 m3. Dostatečný objem septiku je jednou 

z důležitých podmínek k zajištění požadova-
né účinnosti čištění.
Podle § 55 odst. 2 vodního zákona se žum-
py (bezodtoková jímka, sloužící k akumulaci 
odpadní, užitkové vody pro rodinné domy 
a rekreační objekty, kde není kanalizace)  
nepovažují za vodní díla a vodoprávní úřad 
k nim nevydává povolení k vypouštění od-
padních vod. Jejich obsah se vyváží dle po-
třeby. K většině typů žump postačí ohlášení 
stavebnímu úřadu (podle § 104 odst. 2 písm. 
b) stavebního zákona č. 183/2003 Sb., ohlá-
šení stavebnímu úřadu vyžadují podzemní 
stavby do 300 m2 zastavěné plochy a hloubky 
do 3 m, pokud nejsou vodním dílem).

 OSMŽP - STU

Honební starosta 
Honební starosta svolává valnou hromadu 
Honebního společenstva Jílové, která se 
bude konat dne 28. 6. 2017 v 16.00 hodin 
v kanceláři starosty města.
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 ZPRÁVY Z ÚŘADU

Program rozvoje města 
Jílové – setkání s občany

MĚSTO ZÍSKALO DOTACI 
NA KOMPOSTÉRY

Vážení spoluobčané, podnikatelé a zástupci 
právnických osob,
město Jílové dokončilo práce na přípravě Pro-
gramu rozvoje města – základního rozvojového 
dokumentu každé obce, zakotveného v zákoně 
č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Program rozvoje města je podkladem pro 
územní průmět rozvojových aktivit v územním 
plánu, je východiskem pro rozhodování orgá-
nů obce v rozvojových záležitostech, zvyšuje 
připravenost obcí k získání vnějších finančních 
prostředků. Poskytnutí řady dotací je v poslední 
době vázáno a podmíněno právě existencí pro-
gramu rozvoje a obsažení dotované „aktivity“ 
obce právě v tomto strategickém dokumentu.
Program rozvoje města Jílové v podobě, kte-
rá se připravuje ke schválení Zastupitelstvem 

města Jílové na jednání, které proběhne 
27. 6. 2017, jsme umístili na webové strán-
ky města Jílové na adrese www.mujilove.cz 
a současně v tištěné podobě umístili do ves-
tibulu úřadu naproti podatelně. Na těchto 
místech se můžete s dokumentem seznámit.
Před projednáním v Zastupitelstvu města 
Jílové proběhne dne 20. 6. 2017 od 16.00 hod. 
v zasedací místnosti Jílovského zámku setká-
ní s občany nad finální podobou programu 
rozvoje obce. Na toto setkání jste srdečně 
zváni a v případě vašich dotazů či připomínek 
se je na setkání budeme snažit zodpovědět 
a vyřešit.

Ing. Libor Teplan, 
předseda realizačního týmu

Dotace z Operačního programu Životní prostře-
dí na projekt  „Prevence bioodpadů města Jílo-
vé“ byla schválena. Začátkem června proběhlo 
výběrové řízení na dodavatele kompostérů. 
Komunitní kompostéry do panelové zástavby 
(5 ks) dodá do začátku července společnost 
Ekodomov z.s. Praha a domácí kompostéry do 
zástavby rodinných domů (600 ks) dodá společ-
nost Elkoplast CZ s.r.o. Zlín do konce července.

Kompostéry v sídlišti
Na začátku června bylo vytipováno v pa-
nelové zástavbě pět míst, na kterých se po-
stupně vybudují stanoviště na komunitní 
kompostéry. Směsný odpad v černých kontej-
nerech v teplém počasí někdy zapáchá, neboť se 
v nich nacházejí bioodpady, které bude možné 
nově odkládat do komunitních kompostérů. 
Do kompostéru patří: zbytky ovoce a zeleniny 
(jádřince, pecky, slupky, natě, listy atd.), kávová 
sedlina a čajové sáčky, skořápky od vajíček a oře-
chů, mastné ubrousky a veškeré mastné papíry 
od potravin, které se nehodí k recyklaci, uvadlé 
květiny, listí, tráva, stonky a drobné větvičky, po-
destýlka domácích býložravých zvířat. 
Do kompostéru naopak nepatří: zbytky 
masa, kostí a vařených jídel, stolní oleje a tuky, 
léky, uhynulá zvířata, zvířecí výkaly, kočkolit, 
prachové sáčky z vysavače, igelitové sáčky 
a další odpad, který lze předat k recyklaci. Po 
umístění kompostérů budou bližší informace 
ke třídění bioodpadů vylepeny přímo v pane-
lových domech.

Kompostéry u rodinných domů
Dotaci jsme získali na pořízení 600 ks domácích 
kompostérů. Pořizovat budeme kompostéry 

o objemu 900 litrů z recyklovaného polyetylé-
nu s tloušťkou stěn 7 mm, jejichž průměr pod-
stavy je 132 cm. S ohledem na tloušťku stěny 
odolá kompostér dramatickým změnám počasí 
(vysoké teploty, extrémní mrazy, silný vítr), také 
se snadno ubrání náporu biologického odpa-
du a nezmění svůj původní tvar. Konstrukci 
kompostéru bude možné pohodlně otevřít 
z každé strany a libovolně kompost promíchá-
vat, vybírat či průběžně doplňovat nový biolo-
gický materiál. Má speciální vnitřní soustavu že-
ber zabraňující ucpávání větracích otvorů, díky 
které se odpad nelepí na stěny kompostéru. 
Víko má tvar šestiúhelníku a skládá se ze dvou 
částí. Na kompostéry získáme záruku 5 let, ov-
šem reálná životnost je více než 20 let. 
Kompostéry budou poskytovány na základě 
smlouvy o výpůjčce zdarma. Z důvodu dodr-
žení udržitelnosti projektu bude kompostér vy-
půjčen na dobu 5 let s následným darováním. 
Cílem poskytování kompostérů je především 
snížení nákladů na svoz bioodpadu prostřed-
nictvím hnědých nádob. Toho lze dosáhnout 
odkládáním bioodpadu do kompostérů, ne-
boť se bioodpad začne zpracovávat přímo 
v místě jeho vzniku. Zájem o kompostér pro-
zatím projevilo 125 občanů, které budeme 
koncem června kontaktovat z důvodu uzavření 
smlouvy o výpůjčce. Každý při obdržení kom-
postéru získá návod k použití a průvodce správ-
ným kompostováním. 
Pokud jste o kompostér zatím nepožádali 
a máte o něj zájem, kontaktujte Městský 
úřad Jílové, odbor správy majetku a životní-
ho prostředí, p. Drugovou, tel. 412 557 727, 
e-mail: odp@mujilove.cz.

OSMŽP-Dru

Májový 
taneček nejen 
pro seniory

KNIŽNÍ KOUTEK
…pro dospělé:   
J. Grisham: Osamělý střelec, J. Lindsey: Bouř-
livé vyznání, C. Grebe: Než jsi zemřel, P. Joza: 
Historie a současnost podnikání na Děčínsku 
a Šluknovsku, P. Jansa: Dívka, která lhala, 
E. Bacigalová: Slzy otců, K. Follet: Kladivo ráje, 
P. Jarchovský: Zahradnictví: Literární zpraco-
vání velkolepé filmové trilogie. „Je to nejosob-
nější věc, jakou jsem kdy napsal. Vycházel jsem 
ze vzpomínek svých rodičů na moje prarodi-
če,“ říká scenárista a autor Petr Jarchovský, kte-
rý se ve svém Zahradnictví vrací k postavám 
z hitu Pelíšky. Filmovou trilogii i její literární 
zpracování můžeme vnímat jako pravdivý 
příběh konkrétních lidí v převratné historické 
době mezi lety 1939 a 1959. Rodinnou ságu 
tvoří tři samostatné, nicméně propojené pří-
běhy Rodinný přítel, Dezertér a Nápadník. 
Mezi aktéry snadno poznáme odbojáře Jin-
dřicha z kultovních Pelíšků, tentokrát jsou však 
více v popředí ženy: například autorovu mat-
ku sledujeme od jejího narození a válečného 
dětství až po dospělost, kdy se v padesátých 
letech v Nápadníkovi stává hlavní hrdinkou. 
Strhující příběhy plné nečekaných zvratů se 
odehrávají z velké části v rodinném zahradnic-
tví v Jaroměři a v rovněž rodinném kadeřnic-
kém salonu v Praze. Vzdor svízelné době a kru-
tým osudům protagonistů nechybí osvědčený 
autorův humor a zejména situační komika.

…pro děti:    
L. Small: Zvířátka z Kouzelného lesa, G. Bass: 
Záplaťák 5., I. Zimmermannová: Slečna 
Edisonová, V hlavě, 
H. Primusová: Pozor, červená!: Vhodné pro 
předškoláky a mladší školáky. Pejsek Muf 
s kočičkou Plyšulkou a koťátky Micinkou a Ma-
cíčkem jsou moc prima rodinka. Děti se s nimi 
seznámí se základy dopravních předpisů, které 
potřebují, aby se naučily bezpečnému chová-
ní jako chodci i cyklisté, ve městě i na venkově. 
Učení to bude hodně veselé a zábavné, takže 
všechna pravidla vlezou do hlaviček jako nic. 
Na konci knížky čeká zkušební test a po jeho 
zdárném zvládnutí dokonce i „dětský řidičák“!
 ORa

V sobotu 25. 5. 2017 proběhl v prostorách 
zámku májový taneček, tentokrát oživený 
vstupem kouzelníka Milana Lysáka. K tan-
ci zahrálo oblíbené Duo Canzone. Oproti 
předchozím akcím nejen pro seniory se 
přišlo bavit více lidí, což nám udělalo radost. 
Kouzelník svým vstupem zpestřil taneční 
odpoledne, do svých kouzel zapojil i pří-
tomné diváky a sklidil potlesk. Z atmosféry 
v sále bylo patrné, že se vystoupení 
a tím i celé odpoledne vydařilo. Návštěvníci 
odcházeli spokojeni. 
Děkujeme, že jste přišli, budeme se snažit 
podobné akce nadále oživovat. Těšíme se 
na příště. Eva Horová
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Společný týden 
„Reportáž ze zahrad“

Zprávy ze Sovičky

Výlet do Tiských stěn

Atletický čtyřboj

Přišel další, a v tomto školním roce již poslední, 
společný týden s rodinou na téma „Reportáž 
ze zahrad“. Téma to bylo pro někoho záludné, 
a tak věříme, že zabralo i více času. Ten se však 
vyplatil a vzniklo plno krásných věcí. Sešlo se 
nám mnoho zajímavých zahrad. Některé s ži-
vými květinami, jiné vytvořené z různých ma-
teriálů. Každá zahrada měla své kouzlo. Byla 
vidět kreativita všech zúčastněných. Děkujeme 
všem, kdo se podíleli na našem společném týd-
nu. Děti vyrábění moc bavilo a byly pyšné, kolik 
krásného dokážou s rodinou vytvořit.

MŠ Za koupalištěm

foto: archiv MŠ

Posledním počinem letošního školního roku pro 
zájmový útvar sportovní hry byl výlet do Tiských 
stěn. Jednalo se o jedinou akci organizovanou 
panem učitelem Žilíkem, která byla určena pou-
ze pro děti ze „sportovek“. Ostatních akcí se mo-
hou zúčastnit všichni žáci naší školy od 3. až do 5. 
tříd. V sobotu tedy dorazilo na autobusovou za-
stávku „pouze“ šest dětí z našeho kroužku, které 
doprovázeli tři dospělí.
Za hezkého, slunečného, téměř prázdninového 
počasí jsme autobusem dojeli do Tisé. Poklid-
ným tempem jsme si prošli a prohlédli místní 
skalní město. Poté vyrazili překrásnou přírodou 
do obce Sněžník. Zde jsme si na terase místní 
hospůdky dopřáli malé občerstvení, které ke 
každému správnému výletu neodmyslitelně 
patří. Po chvíli odpočinku jsme se už vydali dolů 
do údolí, kam jsme bez obtíží dorazili. Výlet se 
vydařil, všichni jeho aktéři byli s jeho průběhem 
opravdu spokojeni. Letošní sportovky jsou mi-
nulostí a nám nezbývá, než se těšit na sportov-
ní hry a akce s nimi spojené, které se ale budou 
opět konat až v příštím školním roce.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Vpravdě letní počasí přivítalo na školním hřišti 
ve čtvrtek 18. května dvacet čtyři žáků naší školy. 
Poměřit si síly v atletických disciplínách dora-
zilo devět dívek a patnáct chlapců druhých až 
pátých tříd. Děti soutěžily v běhu na 60 metrů, 
skoku do dálky a hodu míčkem. Vzhledem k par-
nému počasí původně zamýšlený vytrvalostní 
běh organizátor závodu nahradil fyzicky méně 
náročným hodem na cíl. Děti navzdory velikému 
horku soutěžily s chutí, nesmírně srdnatě, ale zá-
roveň v duchu fair play. 

Pro všechny zúčastněné byly připraveny di-
plomy, malá sladkost a pro nejlepší i medaile. 
Jsem moc rád, že se stále najdou děti, které si 
místo posedávání u počítače nebo poflaková-
ní po sídlišti přijdou ve svém volném čase za-
sportovat. Díky právem patří i manželům Fojto-
vým, pánům Janu Drienovi a Pavlu Škaloudovi 
a v neposlední řadě žákům osmých a devátých 
tříd, kteří přišli zajistit bezproblémový průběh 
závodu.

 text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Milí naši spoluobčané, 
chci vám moc poděkovat. Sbírka, která se 
letos konala u nás ve městě pod záštitou 
MC Sovička z.s. - prodej kytiček proti rakovi-
ně byla rekordní! V letošním roce se poprvé 
prodalo všech 350 kytiček, a to zásluhou 
Terezy Skácelové a Martina Hercíka - část-
ka 2478 Kč, dále zásluhou Jakuba Šťástky, 
Kateřiny Vinterové a Niny Rambové - částka 
2675 Kč a nejvyšším prodejem Anny Falto-
vé s Tomášem Faktorem - částka 3257 Kč. 
Celkem se letos v Jílovém díky těmto super 
deváťakům z naší základní školy vybralo ne-
uvěřitelných 8410 Kč. 
Ještě jednou moc děkuji za všechny, kterým 
díky vám svitla další naděje na úspěšný boj 
s rakovinou. 
Děkujeme. Jste úžasní! 

za MC Sovička M. Králová

Zápisy do jeslí:
https://sovicka-jeslicky.webooker.eu/

foto: archiv MC Sovička
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E-shop není půjčovna 
– kdy se zboží vrátit nedá?

SPORTOVNÍ RUBRIKA

BOBO BĚH
Děčínský zámecký okruh

Sezóna 2016 – 2017 – aktuální výsledky

FK Jílové – I. A třída

FC Jiskra Modrá – I. A třída

Šipkový klub Jílové - 2. liga

KŚ

20. 5. 2017 Mojžíř 1:0 Jílové

27. 5. 2017 Jílové 9:1 Střekov

4. 6. 2017 Modrá 2:3 np Jílové

10. 6. 2017 Jílové 4:1 Oldřichov

20. 5. 2017 Libochovice 0:4 Modrá

27. 5. 2017 Oldřichov 1:3 Modrá

4. 6. 2017 Modrá 2:3 np Jílové

11. 6. 2017 Junior Děčín 0:6 Modrá

Křováci slavili v Lidovém domě postup do 1. ligy!. V září je můžete přijít podpořit.

Nejočekávanějším zápasem 24. kola bylo druhé derby mezi Jílovým a Modrou o první příčku 
v tabulce. Napínavý zápas skončil opět na penalty, ale tentokrát pro Jílové. Oba rivalové nyní mají 
stejně bodů, ale Modrá o skóre vede. A k tomu zbývá už jen poslední kolo!

Mnozí spotřebitelé rádi nakupují na internetu 
a spoléhají přitom na to, že zboží mohou jednodu-
še vrátit nebo dokonce vůbec nevyzvednout. Ov-
šem vrátit zboží v některých případech nelze a hrát 
mrtvého brouka může způsobit další problémy.
Obecné pravidlo zní, že spotřebitel nakupující 
v e-shopu může od kupní smlouvy odstoupit do 
14 dnů od převzetí zboží. Jenže jak známo, každé 
pravidlo má své výjimky. Odstoupit tak nemůže-
te od smlouvy na dodávku zboží upraveného na 
míru nebo hygienických potřeb prodávaných 
v zataveném obalu, který byl rozbalen. Stejně je 
tomu u produktů, které podléhají rychlé zkáze, 
jako jsou potraviny či květiny. Všechny uvede-
né výrobky pojí společný jmenovatel: nemož-
nost opětovného prodeje. Zákon tak poskytuje 
ochranu podnikatelům před lehkovážnými spo-
třebiteli, kteří si svůj nákup předem dobře neroz-
myslí. Vrátit není možné ani CD a DVD s hudbou, 

filmy nebo počítačovým softwarem, je-li po-
rušen jejich původní obal. Důvodem tentokrát 
není neprodejnost, ale ochrana autorských práv. 
Je pochopitelné, že ani časopisy, které už jste si 
přečetli, nemůžete e-shopu poslat zpátky. 
Na druhou stranu, pokud objednané zboží ne-
dopatřením poškodíte, není to překážka pro 
jeho vrácení. Můžete se sice rozloučit s poměr-
nou částí ceny, v odstoupení od smlouvy vám 
ale obchodník bránit nemůže. „Spotřebitel po-
dle zákona odpovídá prodávajícímu za snížení 
hodnoty zboží, jestliže s ním nakládal nad míru 
nezbytnou k vyzkoušení jeho vlastností. Pokud si 
tedy spotřebitel „půjčí“ z e-shopu fotoaparát na 
týdenní dovolenou, může si prodávající strhnout 
z vracené kupní ceny částku rovnající se míře 
nadměrného opotřebení,“  uvádí Lukáš Zelený. 
Tato zákonná úprava vám samozřejmě nebrání 
zakoupené zboží vybalit a vyzkoušet. Jejím úče-

lem ale není, aby například nevěsty mohly po 
obřadu vracet propocené svatební šaty.
Málokdo si uvědomuje, že s uzavřením smlou-
vy se pojí mnoho povinností. Kupující by měl 
za zboží nejen zaplatit, ale také jej převzít. „Po-
kud kupující včas nezaplatí, může mu prodá-
vající účtovat úroky z prodlení a umožňuje-li to 
smlouva, pak i smluvní pokutu. Za uschování 
nevyzvednutého zboží je prodávající oprávněn 
požadovat skladné, které den ode dne narůstá,“ 
doplňuje Lukáš Zelený. Nechat objednávku jen 
tak být a smlouvu včas neukončit odstoupením 
se proto spotřebiteli nemusí vyplatit. 
Co to ale znamená od smlouvy odstoupit? Musí 
být objednávka stornována nebo stačí zboží ne-
vyzvednout? „Zákon vyžaduje jasný a srozumi-
telný projev vůle. Pokud zboží beze slova zašlete 
zpět nebo necháte ležet na poště, obchodník 
neví, jak si má vaše jednání vyložit. Mohli jste mít 
totiž v úmyslu zboží reklamovat nebo vás balíček 
nešťastnou náhodou minul, když jste byli na do-
volené. Mlčení ani nečinnost se za odstoupení 
od smlouvy pokládat nedají a obchodník může 
trvat na tom, abyste zboží řádně převzali,“ vy-
světluje Zelený. Od smlouvy můžete odstoupit 
i prostým telefonátem. S následnou prokaza-
telností to ovšem nebudete mít snadné, ledaže 
byste si hovor nahrávali. Lepší je zvolit e-mail 
a nejlépe samozřejmě uděláte, pokud využijete 
poštovních služeb.
Lukáš Zelený, zeleny@dtest.cz, tel.: +420 734 710 617

Chtěli bychom vás pozvat na již třetí ročník bě-
žeckého maratonu v délce pěti kilometrů, který 
se jako vždy poběží okolo zámku. Samozřej-
mě je závod doplněn i o dětský závod, jak bylo 
i v minulém roce. Dětský závod začne od 15 ho-
din a závod pro dospělé se poběží od 18 hodin. 
Registrovat se můžete na webových stránkách 
www.bobobeh.cz nebo na e-mailu bobobeh@
email.cz. Startovné před závodem pro dětský 
závod je 50 Kč a pro dospělé 100 Kč. Ti z vás, kteří 
registraci elektronicky nestíhají nebo nemohou, 
je možné se registrovat i v den závodu, kde dět-
ský závod bude za 70 Kč a dospělý za 150 Kč.   
Závod je pořádán 24. června, startovní místo je 
oproti minulému ročníku na Smetanově nábřež, 
kde je i cíl závodu. Pokud se chcete stát součástí 
závodu jako dobrovolník nebo být sponzorem 
závodu, neváhejte kontaktovat organizátory 
akce, nejlépe na e-mail bobobeh@email.cz nebo 
informace najdete také na webových stránkách.  
Tento běh se běží pro Nadační fond Děti a Ro-
dina, který je orientován na významné oblasti, 
jimiž jsou výchova, vzdělání, pracovní a spole-
čenské možnosti apod. 

Tým Bobo běh

foto: archiv šipkový klub

foto: Lukáš Černý
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PRŮMYSLOVÁ  PRODEJNA  
LIBOUCHEC

NABÍZÍME VÁM ŠIROKÝ SORTIMENT ZBOŽÍ
 železářství, stavebniny 
 vodo a elektroinstalační materiály, barvy a laky
 domácí potřeby, drogerii, papírnictví, hračky
 zahrádkářské potřeby, krmení pro domácí mazlíčky
 uskutečňujeme měsíční akce „ MATÝSEK “

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – pátek  8.00 – 17.00 
sobota                              8.00 – 11.00

Najdete nás v Libouchci čp. 214 na náměstí.      
Pro případné dotazy na tel: 475 222 261

Těšíme se na vaši návštěvu!
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INZERCE

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC
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Nabízím práci na vedlejší činnost 
na PC/NET vedenou z domova nebo vaší 
kanceláře, příjem 2-3 hod 
denně/8-12 tisíc měsíčně.  
Více info na www.podnikejzdomova.cz/urbankova1

Půjčky do domác-
nosti 6 – 130 tisíc Kč, 
hotovostní, 
bezhotovostní. 
 Tel.: 777 620 125Ř
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Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných ži-
votních výročí někteří občané Jílového.
I my se připojujeme se symbolickou kytič-
kou ke gratulantům.

ČERVEN
MIROSLAV BARTOŠ

RŮŽENA BENEŠOVÁ

BOHUSLAV BERÁNEK

BOŽENA BRABCOVÁ

BRONISLAVA FOJTOVÁ

PETR HOZÁK

MILENA CHYTRÁ

EVA JOHNOVÁ

JIŘINA KLEKNEROVÁ

DANUŠE KUČEROVÁ

MARTA KUČEROVÁ

BOŽENA LUGEROVÁ

JANA MASNEROVÁ

JOSEF MAŠÍN

MARIE MAŠKOVÁ

RŮŽENA NOVOTNÁ

MARIE OBERGRIESOVÁ

ZDENĚK PÍČ

ANNA PILAŘOVÁ

ANNA ŘEHÁKOVÁ

FRIEDA VLACHOVÁ

LIBUŠE ZENKLOVÁ

Vzpomínáme...
Jana Křížková
Neplačte, že jsem odešla. Jen klid a mír mi přejte, věčné vzpomínky mi stále 
zachovejte. 
Dne 20. června uplynou 3 roky, co nás navždy opustila paní Jana Křížková. 
Vzpomíná rodina Hanzlová, Ivanka a Vojtěch.

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

17. – 18. 6. 2017 MDDr. Magdalena Klevetová - J. Š. Baara 692/26 Děčín V 412 507 588

24. – 25. 6. 2017 MDDr. Pavel Barcal - J. Š. Baara 692/26 Děčín V 412 507 588

1. – 2. 7. 2017 MDDr. Pavel Barcal - J. Š. Baara 692/26 Děčín V 412 507 588 

5. – 6. 7. 2017 MUDr. Tomáš Charvát  - U Přívozu 18/4 Děčín III 412 511 619 

8. – 9. 7. 2017 MUDr. Tomáš Charvát  - U Přívozu 18/4 Děčín III  412 511 619 

15. – 16. 7. 2017 MDDr. Magdaléna Klevetová  - J. Š. Baara 692/26 Děčín V 412 507 588 

22. – 23. 7. 2017 MUDr. Alena Křemenová -  Sokolská 129 Děčín IX 412 544 539 

29. – 30. 7. 2017 MUDr. Oleksandr Plyuschakov -  Myslbekova 404/23 Děčín I 412 519 622 

5. – 6. 8. 2017 MUDr. Pavel Charvát  - J. Š. Baara 692/26 Děčín V 412 507 588 

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  
ČERVEN-ČERVENEC-SRPEN

Vítání občánků

Dovolená v ordinacích lékařů

Zveme vás na slavnostní vítání nově narozených občánků našeho města, které se bude 
konat 1. července 2017 od 9.30 hodin v obřadní síni Jílovského zámku.
Přihlásit můžete děti narozené  od 1. února 2017 do 30. dubna 2017, ale také děti starší, 
které se nemohly zúčastnit předchozího vítání, na telefonním čísle  412 557 711, e-mai-
lem podatelna@mujilove.cz nebo osobně na podatelně MěÚ Jílové u p. Šafránové, a to do 
16. června 2017 včetně.
Na miminka se těší kulturní komise.

KKSR

MUDr. Pavlovičová: 10. 7. - 21. 7.
MUDr. Richter: 24. 7. - 11. 8.
MUDr. Holý: Bez lékaře 10. 7. - 30. 7. V ordinaci bude dopoledne sestra.
MUDr. Bělka: termín dovolené nebyl v době uzávěrky Jílovské sovy znám. Sledujte webo-
vé stránky lékaře.
MUDr. Křemen: 30. 6. - 10. 7. a 18. 8. - 28. 8.
Rehabilitace Kateřina a lékárna: budou v provozu bez omezení. 

KŠ


